
Página 34107Número 261 Jueves, 10 de noviembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo

9076 Resolución de 17 de octubre de 2016, de la Dirección General 
de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se 
dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo 
de modificación del acuerdo marco del Ayuntamiento de Ceutí 
(personal laboral y funcionario).

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de Acuerdo 
Funcionarios, de conformidad con lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 
3 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, artículo 38 de la Ley 
7/2007, de 12 de abril, Estatuto Básico Empleado Público y en el Real Decreto 
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos 
colectivos de trabajo, 

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, del acuerdo de Modificación de Acuerdo 
Marco, número de expediente 30/01/0120/2016; denominado Ayuntamiento 
Ceutí (Personal Laboral y Funcionario); con código de convenio 30003122012009; 
(código de convenio anterior 3003122); de ámbito Empresa; suscrito con fecha 
07/09/2016, por la Comisión Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia 17 de octubre de 2016.—El Director General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, Leopoldo Navarro Quílez. 

MODIFICACIÓN DEL ACUERDO MARCO DEL AYUNTAMIENTO DE CEUTÍ

Modificación del artículo 6, del “Acuerdo Marco del Ayuntamiento de Ceutí 
para el personal laboral y funcionario (2008-2011)”, referente a Vacaciones, 
añadiéndole el texto siguiente:

Artículo 6. Vacaciones.

“Cada año natural las vacaciones retribuidas tendrán una duración de 22 días 
hábiles anuales por año completo de servicios, o de los días que correspondan 
proporcionalmente si el tiempo de servicio durante el año fue menor. A estos 
efectos los sábados se considerarán inhábiles, sin perjuicio de las adaptaciones 
que se establezcan para los horarios especiales

Para el cálculo del período anual de vacaciones, las ausencias motivadas 
por enfermedad, accidente, las derivadas del disfrute de los permisos regulados 
en los artículos 48 y 49 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico 

NPE: A-101116-9076



Página 34108Número 261 Jueves, 10 de noviembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

del Empleado Público, o de la licencia a que se refiere el artículo 72 del texto 
articulado de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado, aprobado por el 
Decreto 315/1964, de 7 de febrero, tendrán, en todo caso y a estos efectos, la 
consideración de tiempo de servicio.

En el supuesto de haber completado los años de antigüedad en la 
Administración que se indican, se tendrá derecho al disfrute de los siguientes días 
adicionales de vacaciones anuales:

Quince años de servicio: Veintitrés días hábiles.

Veinte años de servicio: Veinticuatro días hábiles.

Veinticinco años de servicio: Veinticinco días hábiles.

Treinta o más años de servicio: Veintiséis días hábiles.

Dichos días se podrán disfrutar desde el día siguiente al de cumplimiento de 
los correspondientes años de servicio.”

Modificación del artículo 7.3 del Acuerdo Marco referente a Otros Permisos, 
quedando redactado como sigue:

7.3. Otros permisos.

A lo largo de cada año los empleados públicos tendrán derecho a disfrutar de 
seis días de permiso por asuntos particulares, sin perjuicio de la concesión de los 
restantes permisos y licencias establecidas en la normativa vigente.

Asimismo, los empleados públicos tendrán derecho a disfrutar de dos 
días adicionales de permiso por asuntos particulares desde el día siguiente al 
del cumplimiento del sexto trienio, incrementándose, como máximo, en un día 
adicional por cada trienio cumplido a partir del octavo.”

La modificación del artículo 6 (Vacaciones) y el art 7.3. (Otros acuerdos) 
fue negociado por la Mesa de negociación del Ayuntamiento de Ceutí celebrada 
el día 2 de noviembre de 2015 integrada por los siguientes miembros: Por parte 
de la Corporación, Francisco José Vidal Abellán (Concejal de Personal), por parte 
de la Junta de Personal: Gastón Duartes Noe (CSIF), María José Espejo Navarro 
(CCOO), Carmen Jara Fernández (UGT), Gregorio Sánchez Bayal (UGT), por parte 
del Comité de Empresa: Ignacio Celdrán Gadea (UGT), Domingo Sánchez Saorín 
(UGT), Abraham Lara Moreno (UGT), Dolores Valero García (CGT) y Juan Antonio 
García Cortés (CGT)

Dicho acuerdo fue aprobado por el Pleno del Ayuntamiento de Ceutí celebrado 
el día 3 de noviembre de 2015. 

Esta modificación es de aplicación al personal laboral y funcionario de este 
Ayuntamiento.

La vigencia del presente artículo será la misma que la del Acuerdo Marco del 
Ayuntamiento de Ceutí (2009-2011), que se encuentra prorrogado.

NPE: A-101116-9076


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia
	12242/2016	Resolución de la Dirección General de Administración Local por la que se clasifica el puesto de Tesorería del Ayuntamiento de Los Alcázares como puesto reservado a funcionarios con habilitación de carácter nacional.
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	12251/2016	Orden de 28 de octubre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que h
	12252/2016	Orden de 28 de octubre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, complementaria de la Orden de 7 de septiembre de 2016, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio y s
	12250/2016	Corrección de errores a la Orden de 27 de septiembre de 2016 de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Publica de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	12148/2016	Resolución de 26 de octubre de 2016, por la que se pública el Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, y el Ayuntamiento de Jumilla para la eje
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	12097/2016	Resolución de 17 de octubre de 2016, de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del acuerdo marco del Ayuntamiento de Ceutí (p
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12468/2016	Orden de 3 de noviembre de 2016 de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo por la que se aprueba las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas al apoyo a empresas habilitadoras de 
	12470/2016	Orden de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo por la que se aprueba las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a empresas destinadas a fomentar la investigación y desarrollo.
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	12595/2016	Resolución (R-918/2016), del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se publica la creación del programa y la convocatoria de “Contratos para la incorporación de personal investigador con perfil técnico de alta cualificación a grupos de 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12459/2016	Resolución por la que se dispone la publicación de la aprobación definitiva de la modificación de las normas subsidiarias de Los Alcázares relativa a la Unidad de Actuación n.º 3 (Expte. 150/10).
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	12253/2016	Anuncio de formalización del contrato de suministro de instalaciones de infraestructuras informáticas en Centros Educativos. Expte. 59/2016.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	11486/2016	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de un proyecto para la producción y envasado de bebidas con base de vegetales, zumos de frutas y sopas de verduras en Puente Tocinos, con n.º de expedien
	11916/2016	Anuncio de la resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de vertedero de residuos inertes en Paraje Las Peñicas del T.M. de Santomera (Murcia), a so
	12150/2016	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental de modificación de oficio de la autorización ambiental integrada de fecha 13 de abril de 2016 (BORM 06/06/2016), otorgada al Consorcio pa
	12151/2016	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental de modificación de oficio a la autorización ambiental integrada de fecha 25 de junio de 2009 (BORM. 15/07/2009), otorgada a Celestino Cán
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12247/2016	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Mejora de drenaje y refuerzo de firme de la carretera RM-D14 p.k. 0,000 al 12,125 (Expte. 13/2016).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12244/2016	Ejecución de títulos judiciales 102/2016.
	12245/2016	Despido objetivo individual 239/2016.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12243/2016	Despido/ceses en general 286/2016.
	De lo Social número Seis de Murcia
	12246/2016	Ejecución de títulos judiciales 43/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	12238/2016	Ejecución de títulos judiciales 112/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12180/2016	Ejecución de títulos judiciales 113/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	12173/2016	Ejecución de títulos judiciales 31/2016.
	12174/2016	Ejecución de títulos judiciales 80/2016.
	12175/2016	Ejecución de títulos judiciales 104/2015.
	IV. Administración Local
	Abarán
	11626/2016	Precio público ocupación de terrenos con elementos de riego 2016.
	11996/2016	Anuncio de decreto de modificación de delegaciones genérica de competencias.
	Aledo
	12254/2016	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio de escuela infantil municipal.
	12482/2016	Anuncio de licitación del contrato para la prestación del servicio de colaboración y asistencia a la gestión de recaudación municipal en periodo ejecutivo.
	Cartagena
	12144/2016	Aprobación definitiva del acuerdo de modificación del presupuesto del Instituto Municipal de Servicios del Litoral para ejercicio 2016 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	La Unión
	12096/2016	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras del municipio de La Unión.
	Mula
	12155/2016	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de cesión de estudio de grabación y sala de ensayo Espacio M.
	12163/2016	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito número 3 al Presupuesto del ejercicio 2016.
	Murcia
	12450/2016	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de diverso personal de coordinación, docente y de apoyo para la puesta en marcha de los proyectos PMEF-JV, PMEF-MY y PMEF-GJ que este Ayuntamiento reciba subvención del SEF, cofinanciada por 
	Pliego
	12177/2016	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2016.
	Yecla
	12054/2016	Anuncio de licitación del contrato de servicios de dinamización del centro municipal de personas mayores “Herratillas”. (Expte. C.SE. N.º 5/2016).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	12380/2016	Convocatorias a Juntamento General Extraordinario y Ordinario.
	Heredamiento de la Fuente de “El Molinar” (en formación), Bullas
	11901/2016	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-09T14:10:27+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



